
UCHWAŁA NR XL/293/22 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 7 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Wąsosz na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  z 2021r.  
poz. 1372 ze zm.) oraz na podstawie art. 211, art.  212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.)  Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2022 rok  zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2022 rok  zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się plan wydatków majątkowych  gminy Wąsosz na 2022 rok  zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się plan przychodów gminy Wąsosz na 2022 rok  zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Zmienia się plan dotacji udzielonych z budżetu gminy Wąsosz na 2022 rok  zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się plan dochodów i wydatków realizowanych ze środków pochodzących z funduszy 
Przeciwdziałania COVID-19  zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Zmienia się plan funduszu sołeckiego  gminy Wąsosz na 2022 rok  zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 8. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na  2022 rok wynosi: 

1. dochody    43 922 836,00 zł,  w tym: 

a) dochody bieżące   33 411 933,00  zł 

b) dochody majątkowe   10 510 903,00  zł 

2. wydatki    50 584 532,70  zł,  w tym: 

a) wydatki bieżące   33 293 319,51  zł 

b) wydatki majątkowe   17 291 213,19  zł 

3. przychody      7 636 356,70 zł, w tym: 

a) niewykorzystane środków na rachunku bieżącym budżetu      
  4 660 182,51 zł 

b) wynikające z rozliczenia środków określonych art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków       1 208 630,72 zł 

c) wolne środki      1 767 543,47 zł 

4. rozchody       974 660,00 zł,  w tym: 

a) spłata pożyczek        574 660,00 zł 

b) wykup obligacji                   400 000,00 zł 

- deficyt  w kwocie 6 661 696,70 zł zostanie pokryty przychodami, w tym: 

a) przychodami z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu  4 660 182,51 zł 

b) przychodami z wynikające z rozliczenia środków określonych art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  1 208 630,72 zł 

c) wolnymi środkami          792 883,47 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC306C1-8372-4F9C-898C-DC397AAE8F3D. Podpisany Strona 1



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC306C1-8372-4F9C-898C-DC397AAE8F3D. Podpisany Strona 2



Plan dochodów gminy Wąsosz na 2022 rok po zmianach

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XL/293/22 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 7 marca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 52 100,00 18 460,00 70 560,00

01095 Pozostała działalność 52 100,00 18 460,00 70 560,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

4 000,00 18 460,00 22 460,00

600 Transport i łączność 8 838 010,00 50 500,00 8 888 510,00

60019 Płatne parkowanie 0,00 50 500,00 50 500,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

0,00 50 000,00 50 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 500,00 500,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

13 097 476,00 50 000,00 13 147 476,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 762 118,00 50 000,00 2 812 118,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 50 000,00 60 000,00

758 Różne rozliczenia 8 941 764,00 -22 801,00 8 918 963,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

5 625 191,00 -22 801,00 5 602 390,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 625 191,00 -22 801,00 5 602 390,00

801 Oświata i wychowanie 211 441,00 926 649,00 1 138 090,00

80195 Pozostała działalność 0,00 926 649,00 926 649,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 926 649,00 926 649,00

852 Pomoc społeczna 482 211,00 4 700,00 486 911,00

85216 Zasiłki stałe 165 420,00 300,00 165 720,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 420,00 300,00 720,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 29 580,00 -300,00 29 280,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC306C1-8372-4F9C-898C-DC397AAE8F3D. Podpisany Strona 1



0830 Wpływy z usług 29 580,00 -300,00 29 280,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 46 200,00 4 700,00 50 900,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

46 200,00 4 700,00 50 900,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000,00 4 540,00 29 540,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 000,00 4 540,00 29 540,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 4 540,00 4 540,00

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne
obszary i obiekty chronionej przyrody

0,00 22 500,00 22 500,00

92595 Pozostała działalność 0,00 22 500,00 22 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 22 500,00 22 500,00

Razem: 42 868 288,00 1 054 548,00 43 922 836,00

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC306C1-8372-4F9C-898C-DC397AAE8F3D. Podpisany Strona 2



Plan wydatków gminy Wąsosz na 2022 rok po zmianach

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XL/293/22 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 7 marca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 647 024,00 132 061,19 9 779 085,19

60016 Drogi publiczne gminne 9 630 024,00 132 061,19 9 762 085,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 330 024,00 132 061,19 9 462 085,19

630 Turystyka 20 000,00 0,00 20 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 20 000,00 0,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -6 000,00 14 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 223 000,00 50 000,00 273 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 100 000,00 50 000,00 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

750 Administracja publiczna 5 024 577,00 10 000,00 5 034 577,00

75011 Urzędy wojewódzkie 68 075,00 0,00 68 075,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 075,00 -4 046,00 64 029,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 4 046,00 4 046,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 335 832,00 10 000,00 4 345 832,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 798 699,00 9 826,00 2 808 525,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 183 412,00 -13 826,00 169 586,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00 14 000,00 30 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 411 715,00 0,00 411 715,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 30 000,00 0,00 30 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 10 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -10 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 14 071 746,00 970 738,51 15 042 484,51

80101 Szkoły podstawowe 9 332 009,00 108,51 9 332 117,51

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 23 516,00 108,51 23 624,51

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 013 714,00 21 317,00 1 035 031,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 678 172,00 21 317,00 699 489,00

80195 Pozostała działalność 366 795,00 949 313,00 1 316 108,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 10 245,00 10 245,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 634,00 1 634,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC306C1-8372-4F9C-898C-DC397AAE8F3D. Podpisany Strona 1



4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 27 644,00 27 644,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 798 200,00 798 200,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 12 640,00 12 640,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 5 500,00 5 500,00

4309 Zakup usług pozostałych 65 214,00 22 650,00 87 864,00

4437 Różne opłaty i składki 0,00 12 894,00 12 894,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 23 508,00 23 508,00

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 34 398,00 34 398,00

851 Ochrona zdrowia 187 018,00 0,00 187 018,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 186 818,00 0,00 186 818,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 645,00 -610,00 3 035,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 610,00 60 610,00

852 Pomoc społeczna 2 159 711,00 5 000,00 2 164 711,00

85216 Zasiłki stałe 165 500,00 300,00 165 800,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

500,00 300,00 800,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 81 200,00 4 700,00 85 900,00

3110 Świadczenia społeczne 81 200,00 4 700,00 85 900,00

855 Rodzina 6 834 688,00 1 500,00 6 836 188,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 269 500,00 1 500,00 3 271 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 500,00 1 500,00 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 038 295,00 110 000,00 8 148 295,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 925 292,00 50 000,00 2 975 292,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 2 655 292,00 2 655 292,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

2 715 292,00 -2 655 292,00 60 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 50 000,00 50 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 740 000,00 0,00 1 740 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 120,00 -11 793,00 15 327,00

4300 Zakup usług pozostałych 968 100,00 11 793,00 979 893,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC306C1-8372-4F9C-898C-DC397AAE8F3D. Podpisany Strona 2



90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 35 000,00 40 000,00 75 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 40 000,00 50 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 621 742,00 10 000,00 631 742,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 742,00 10 000,00 71 742,00

90095 Pozostała działalność 84 000,00 10 000,00 94 000,00

4220 Zakup środków żywności 3 500,00 10 000,00 13 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 677 916,00 30 000,00 1 707 916,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 970 000,00 40 000,00 1 010 000,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 40 000,00 90 000,00

92195 Pozostała działalność 507 916,00 -10 000,00 497 916,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 204 044,00 -8 370,00 195 674,00

4220 Zakup środków żywności 21 796,00 -1 630,00 20 166,00

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne
obszary i obiekty chronionej przyrody

40 000,00 12 900,00 52 900,00

92595 Pozostała działalność 40 000,00 12 900,00 52 900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 12 900,00 12 900,00

Razem: 49 262 333,00 1 322 199,70 50 584 532,70

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC306C1-8372-4F9C-898C-DC397AAE8F3D. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 2

Plan zadań  majątkowych gminy Wąsosz na 2022 rok po zmianach
Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XL/293/22 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 7 marca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
600 Transport i łączność 9 462 085,19

60016 Drogi publiczne gminne 9 462 085,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 462 085,19

Modernizacja dróg gminnych 9 462 085,19

700 Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Zakup nieruchomości
 

50 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Modernizacja budynków komunalnych 50 000,00

750 Administracja publiczna 278 747,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 128 747,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 128 747,00

Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania
 

128 747,00

75095 Pozostała działalność 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Budżet Obywatelski 150 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 198 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 198 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 198 000,00

Rozbudowa i przebudowa OSP Płoski 198 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 925 009,00

80101 Szkoły podstawowe 1 874 850,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 874 850,00

Rozbudowa i przebudowa budynku szkoły w Czarnoborsku 1 874 850,00

80104 Przedszkola 50 159,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 159,00

Rozbudowa Przedszkola Samorządowego w Wąsoszu 50 159,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 203 879,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 765 292,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 655 292,00

Budowa kanalizacji sanitarnej  oraz wodociągu 2 655 292,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
60 000,00

Dotacja dla PWiK Wąsosz - budowa kanalizacji i sieci wodociągowej 0,00

Dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków 60 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
50 000,00

Dotacja dla gminy Rawicz - budowa zbiornika wodnego Masłówka 50 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 366 845,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC306C1-8372-4F9C-898C-DC397AAE8F3D. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625

1 224 753,00

Wymiana źródel ciepła na ekologiczne w budynkach mieszkalnych na 
obszarze Doliny Baryczy 1 224 753,00

6237
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
1 142 092,00

Wymiana źródel ciepła na ekologiczne w budynkach mieszkalnych na 
obszarze Doliny Baryczy 1 142 092,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 71 742,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 71 742,00

Budowa oświetlenia ulicznego
 

71 742,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 123 493,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Budowa i modernizacja świetlic wiejskich 50 000,00

92195 Pozostała działalność 73 493,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 906,00

Budowa ogrodzenia
 

16 113,00

Budowa ścieżki na placu zabaw FS 18 693,00

Budowa wiaty FS 14 000,00

Wykonanie klimatyzacji FS 12 100,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 587,00

Zakup zabawki na plac zabaw FS 12 587,00

17 291 213,19Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC306C1-8372-4F9C-898C-DC397AAE8F3D. Podpisany Strona 2



Plan przychodów Gminy Wąsosz na 2022 rok po zmianach
Załącznik nr 4 do uchwały Nr XL/293/22 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 7 marca 2022 roku

Paragraf Treść Po zmianie

905
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu

 

określonymi w odrębnych ustawach
4 660 182,51

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 1 208 630,72

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 767 543,47

Razem: 7636356,7000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC306C1-8372-4F9C-898C-DC397AAE8F3D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr  XL/293/22

z dnia 7 marca 2022 roku

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 010 000,00 1 010 000,00 0,00

1. 921. 92109. 2480.

Zespół Placówek Kultury w 

Wąsoszu Utrzymanie Domu Kultury w Wąsoszu
dotacja podmiotowa 810 000 810 000

2. 921. 92116. 2480.

Zespół Placówek Kultury w 

Wąsoszu

Utrzymanie biblioteki miejskiej w 

Wąsoszu i biblioteki w Kamieniu 

Górowskim

dotacja podmiotowa 200 000 200 000

290 000,00 180 000,00 110 000,00

1.
900. 90001. 6230. Osoby fizyczne

Dotacje do przydomowych 

oczyszczalni ścieków
dotacja celowa 60 000 60 000

2.
900. 90001. 630. GminaRawicz Budowa zbiornika Masłówka

dotacja celowa 50 000 50 000

3. 921. 92195. 2820. Organizacje pozarządowe Dzialność kulturalna
dotacja celowa 20 000 20 000

4. 926. 92605. 2820. MKS "Orla" Działalność sportowa
dotacja celowa 140 000 140 000

926. 92605. 2820. Klub Sportowy Oldboy "ORLA" Działalność sportowa
dotacja celowa 10 000 10 000

926. 92605. 2820. Klub Sportowy  "Endorfiny" Działalność sportowa
dotacja celowa 10 000 10 000

1 300 000,00 1 190 000,00 110 000,00

Dotacje na 

zadania bieżące

Dotacje na 

zadania 

majątkowe

Dotacje  udzielone z budżetu gminy Wąsosz w 2022 roku

Ogółem

Ogółem kwota 

dotacji

Nazwa jednostki

 otrzymującej dotację
ZakresLp. Dział Rozdział §

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Rodzaj dotacji

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC306C1-8372-4F9C-898C-DC397AAE8F3D. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 6

Wydatki ogółem: 1 969 090,51

z tego:

1. wydatki bieżące: 108,51

1.1 Zakup pomocy dydaktycznych 80101 4240 108,51 ZS Wąsosz

2. wydatki majątkowe: 1 968 982,00

2.1 Rozbudowa PSP Czarnoborsko 80101 6050 1 770 982,00 UM Wąsosza

2.2 Rozbudowa i przebudowa OSP Płoski 80101 6050 198 000,00 UM Wąsosza

Załącznik nr  6

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XL/293/22

z dnia  7 marca 2022 roku

Plan wydzielonego rachunku dochodów i wydatków środków pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19

Lp. Wyszczególnienie Rozdział
Dochody 

ogółem

Jednostka 

realizująca
Paragraf Wydatki ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC306C1-8372-4F9C-898C-DC397AAE8F3D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7  
do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XL/293/22 

z dnia  7 marca  2022 roku 

Plan Funduszu Sołeckiego na 2022 rok po zmianach 
 

L.P. Nazwa Sołectwa Dział Rozdz. Par. Nazwa zadania - przedsięwzięcia 
Przyznane środki 

na 2022 r. 
Planowane wydatki 

na 2022 r. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

1 Baranowice 600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej 13 059,04 zł 13 059,00 zł 

razem 13 059,00 zł 

2 Bartków 921 92195 4270 Zakup usług remontowych 12 585,12 zł 12 585,00 zł 

razem 12 585,00 zł 

3 Bełcz Mały 
921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 

16 903,03 zł 
7 000,00 zł 

921 92195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 903,00 zł 

razem 16 903,00 zł 

4 Bełcz Górny 
921 92195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

15 112,67 zł 
11 620,00 zł 

921 92195 4220 Zakup środków żywności 3 492,00 zł 

razem 15 112,00 zł 

5 Cieszkowice 

921 92195 4270 Zakup usług remontowych 

21 273,59 zł 

18 773,00 zł 

921 92195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 zł 

921 92195 4220 Zakup środków żywności 1 500,00 zł 

razem 21 273,00 zł 

6 Chocieborowice 

921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 

21 431,56 zł 

7 500,00 zł 

921 92195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 431,00 zł 

921 92195 4220 Zakup środków żywności 500,00 zł 

razem 21 431,00 zł 

7 Czeladź Wielka 600 60016 6050 
Modernizacja drogi gminnej 
 

27 065,90 zł 27 065,00 zł 

razem 27 065,00 zł 

8 Czarnoborsko 
921 92195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

    17 166,31 zł  
15 500,00 zł 

921 92195 4220 Zakup środków żywności 1 666,00 zł 

razem 17 166,00 zł 

9 Dochowa 

921 92195 6050 Instalacja klimatyzacji 

16 113,16 zł 

12 100,00 zł 

921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 500,00 zł 

921 92195 4220 Zakup środków żywności 1 000,00 zł 

921 92195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 513,00 zł 

razem 16 113,00 zł 

10 Drozdowice Małe 
921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 

13 954,21 zł 
2 500,00 zł 

921 92195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 454,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC306C1-8372-4F9C-898C-DC397AAE8F3D. Podpisany Strona 1



razem 13 954,00 zł 

11 Drozdowice Wielkie 
921 92195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

16 429,11 zł 
15 929,00 zł 

921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 500,00 zł 

razem 16 429,00 zł 

12 
Gola Wąsoska i Górka 

Wąsoska 

900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia ulicznego 
23 906,46 zł 

21 000,00 zł 

921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 2 906,00 zł 

razem 23 906,00 zł 

13 Kąkolno 
921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 

11 742,60 zł 
1 000,00 zł 

900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia ulicznego 10 742,00 zł 

razem 11 742,00 zł 

14 Kowalowo 
921 92195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

15 586,59 zł 
14 586,00 zł 

921 92195 4220 Zakup środków żywności 1 000,00 zł 

razem 15 586,00 zł 

15 Kamień Górowski 

921 92195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

22 432,05 zł 

11 232,00 zł 

921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 zł 

921 92195 4270 Zakup usług remontowych 5 200,00 zł 

921 92195 4220 Zakup środków żywności 3 000,00 zł 

razem 22 432,00 zł 

16 Lechitów 

921 92195 4220 Zakup środków żywności 

14 638,76 zł 

1 638,00 zł 

921 92195 4300 Zakup usług pozostałych  3 000,00 zł 

900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia ulicznego 10 000,00 zł 

razem 14 638,00 zł 

17 Lubiel 
921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 

27 645,14 zł 
3 000,00 zł 

921 92195 4210 Zakup  materiałów i wyposażenia 24 645,00 zł 

razem 27 645,00 zł 

18 Ługi - Unisławice 921 92195 6050 Wykonanie ogrodzenia 16 113,16 zł 16 113,00 zł 

razem 16 113,00 zł 

19 Płoski 921 92195 4270 Zakup usług remontowych 19 904,50 zł 19 904,00 zł 

razem 19 904,00 zł 

20 Pobiel 921 92195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 701,72 zł 35 701,00 zł 

razem 35 701,00 zł 

21 Rudna Mała 

921 92195 4270 Zakup usług remontowych 

15 270,65 zł 

10 000,00 zł 

921 92195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 700,00 zł 

921 92195 4220 Zakup środków żywności 1 270,00 zł 

921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 300,00 zł 

razem 15 270,00 zł 

22 Rudna Wielka 921 92195 6050 Budowa ścieżki na plac zabaw 18 693,38 zł 18 693,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC306C1-8372-4F9C-898C-DC397AAE8F3D. Podpisany Strona 2



razem 18 693,00 zł 

23 Sułów Wielki 

921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 

14 796,73 zł 

5 000,00 zł 

921 92195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 296,00 zł 

921 92195 4220 Zakup środków żywności 500,00 zł 

razem 14 796,00 zł 

24 Świniary 
921 92195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

19 061,98 zł 
8 000,00 zł 

921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 11 061,00 zł 

razem 19 061,00 zł 

25 Wiewierz 

921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 

20 220,44 zł 

18 700,00 zł 

921 92195 4220 Zakup środków żywności 1 200,00 zł 

921 92195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 320,00 zł 

razem 20 220,00 zł 

26 Wiklina 
921 92195 6050 Budowa wiaty 

15 744,56 zł 
14 000,00 zł 

921 92195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 744,00 zł 

razem 15 744,00 zł 

27 Wodniki 921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 15 639,25 zł 15 639,00 zł 

razem 15 639,00 zł 

28 Wrząca Śląska 

921 92195 6060 Zakup zabawki drewnianej 

16 587,08 zł 

12 587,00 zł 

921 92195 4210 Zakup wyposażenia i materiałów 2 600,00 zł 

921 92195 4220 Zakup środków żywności 1 000,00 zł 

921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 400,00 zł 

razem 16 587,00 zł 

29 Wrząca Wielka 

921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 

14 006,87 zł 

6 000,00 zł 

921 92195 4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 zł 

921 92195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 zł 

921 92195 4220 Zakup środków żywności 2 000,00 zł 

razem 14 000,00 zł 

30 Zbaków Dolny 

921 92195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

14 112,18 zł 

500,00 zł 

921 92195 4270 Zakup usług remontowych 10 112,00 zł 

921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 3 100,00 zł 

921 92195 4220 Zakup środków żywności 400,00 zł 

razem 14 112,00 zł 

31 Zbaków Górny 
921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 

16 903,03 zł 
6 903,00 zł 

921 92195 4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 zł 

razem 16 903,00 zł 

        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC306C1-8372-4F9C-898C-DC397AAE8F3D. Podpisany Strona 3



 

Klasyfikacja PLAN Razem w Rozdziałach Wydatki 

 
60016-6050 40 124,00 zł 40 124,00 zł 40 124,00 zł 

 
90015-6050 41 742,00 zł 41 742,00 zł 41 742,00 zł 

 
92195-4210 195 674,00 zł 

477 916,00 zł 

195 674,00 zł 

 
92195-4220 20 166,00 zł 20 166,00 zł 

 
92195-4270 90 574,00 zł 90 574,00 zł 

 
92195-4300 98 009,00 zł 98 009,00 zł 

 
92195-6050 60 906,00 zł 60 906,00 zł 

 
92195-6060 12 587,00 zł 12 587,00 zł 

 
RAZEM: 559 782,00 zł 559 782,00 zł 559 782,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC306C1-8372-4F9C-898C-DC397AAE8F3D. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 
 

1. Zwiększa  się  dochody i wydatki  z tytułu  dotacji  przeznaczonej na realizację programu w projekcie 
„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – granty PPGR”. 

 
2. Zwiększa  się  dochody i wydatki  z tytułu  dotacji  przeznaczonej na realizację programu  w projekcie 

„Wsparcie uczniów w gminie Wąsosz” 
 

3. Zwiększa  się  dochody i wydatki  z tytułu  dotacji  przeznaczonej na realizację programu  dożywiania dzieci ( 
pismo Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.3022.KSZ) 
 

4. Zmniejsza się dochody z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej. 
 

5. Zwiększa  się dochody z tytułu środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. 
 

6. Dokonuje się korekty planu dochodów własnych  z następujących tytułów: 
  wpływów z przekształcenia  prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
  opłat za płatne parkowanie oraz kosztów egzekucyjnych z tego tytułu 
  podatku od spadków i darowizn 
  zwrotów dotacji z lat ubiegłych 
  wpływów z różnych opłat ( opłaty związane z wycinką drzew) 
  wpływów z usług opiekuńczych realizowanych przez OPS w Wąsoszu 
  wpływów z otrzymanych odszkodowań. 

 
7. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi  finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach obejmują: 
- środki  na inwestycje w zakresie kanalizacji i wodociągów w kwocie 2 655 292 zł 
- środki na inwestycje w zakresie poprawy bezpieczeństwa – przejścia dla pieszych w kwocie 35 200 zł 
- środki z programu ERASUMUS w kwocie 188 814,75 zł 
- środki z programu „Wymiana źródeł ciepła  na ekologiczne w budynkach mieszkalnych na obszarze Doliny 
Baryczy” w kwocie 1019 815,97 zł 
- środki w ramach funduszu przeciwdziałania COVID 19 w kwocie 1 969 690,51 zł 
- wolne środki w kwocie 1 767 543,47 zł. 
 

8. Dokonuje się zmian w funduszu sołeckim zgodnie z wnioskiem sołectwa Lechitów. 
 

9. Dokonuje się korekt planu wydatków w związku z wprowadzeniem do budżetu przychodów oraz bieżącą 
realizacją budżetu w następujących działach: 
a) Transport i łączność 
b) Turystyka 
c) Gospodarka mieszkaniowa 
d) Administracja publiczna 
e) Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
f) Oświata i wychowanie 
g) Ochrona zdrowia 
h) Pomoc społeczna 
i) Rodzina 
j) Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
k) Ochrona przyrody 
l) Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC306C1-8372-4F9C-898C-DC397AAE8F3D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 8 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 8 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 8 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 8 Ustęp 3 Litera c

	Paragraf 8 Ustęp 4
	Paragraf 8 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 8 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 8 Ustęp 4 Litera b Tiret 1 (1)

	Paragraf 8 Ustęp 4 Litera c


	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



